
OBSAH Ilustrační foto na obálce: Shutterstock.com

4 6  Téma
DOBA PLASTOVÁ
48 Příběh plastu
Problém s plasty nezačíná 
ve chvíli, kdy použité skončí 
v oceánu. Nový dokument 
Discovery Channel odhaluje 
problémy v celém životním 
cyklu plastů.
50 Čistý svět, ale...
Oceány jsou plné plastů, 
dostaly se tam náhodou 
i cíleně jako odpad. Kdo se
0 ně ale má postarat? A jak?
53 Požírač plastů
Nedávno se objevila zpráva, 
že Titanic napadla bakterie 
požírající kov a patrně tedy 
tato loď ze světa definitivně 
zmizí. Vědci nyní objevili
1 bakterii rozkládající plasty. 
Bude to cesta?

10 Cesty za štěstím
Těžko jej definovat, pro někoho to jsou peníze, pro někoho rodina, pro 
někoho bohémský život. Štěstí, to je fenomén...

16 V zajetí kazašského Altaje
Nikoho z nás by při plánování daleké cesty na východ nenapadlo, že se 
v panenských horách staneme zajatci místních milicí.

24 A vítězem se stává...
Ty nejlepší snímky ze soutěže Czech Nature Photo 2020.

32 Rozhovor: Hrabě Kinský
Je správcem pralesa na Žákově hoře, dědicem ždárského zámku, mluví 
čtyřmi jazyky a rád spojuje podnikání a zdravý životní styl.

38 Čarostřelci za oponou
Nahlédněte s námi do míst naší vlasti, která byla v minulosti pro obyčejné 
lidi uzavřená.

56 Akádie
Sen o státu, který nikdy nevznikl, stále dříme v myslích v této části Kanady.

62 Jiné cestování
„Z dobrodruha se nově stává zápecník,“ říká cestovatel Rudolf Švaříček.

72 Polapeni v Everglades
Co může být na rozlehlých mokřadech na jihu Floridy zajímavého? 
Podívejte se s námi!

5 Čtenáři na Instagramu
6 Koktejl ZOOM 
8 Stalo se
22 Příroda

30 Tip na výlet
31 Předplatné 
44 Historie
54 Věda a technika

67 Fotosoutěž
68 Odvrácená strana koronaviru 
78 S Objektivem do Ekvádoru 
80 Tipy pro vás

4 KOKTEJL ČERVEN 2020


